
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  30/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 242/2025 

Θέμα: Αναλογισμός δαπανών για το σχολικό έτος 2025-2026. 

Στο Αμύνταιο, στις 24 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
18:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση με μεικτό τρόπο (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
22768/20-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Λαζαρίδου Ασημούλα 
Θωμαΐδης Χρήστος Κιοσές Παναγιώτης 
Αβραμίδης Ιωάννης Κύρκου Κυριάκος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία Σονιάδου Σωτηρία 
Θεοδώρου Απόστολος  Ελευθεριάδης Κυριάκος  
Τσιβελεϊδης Γεώργιος   
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκάλαβου Σουλτάνα  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Μάνης Γεώργιος  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος  
Χατζητιμοθέου Ιωάννης 

 
 

Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Θεοδωρίδης Αβραάμ για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αετού ‘. 
Γκιουλέκας Κωνσταντίνος, Αντιγόνου κ. Πατμάνογλου Νικόλαος, Βεγόρας κ. 
Αθανασιάδης Λάζαρος  και Φιλώτα κ. Σιαπανίδης Ιωάννης. 

ΑΔΑ: 6Φ7ΠΩΨΛ-ΕΙΦ



 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο  θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης,  έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την αριθ. πρωτ. 
21580/06-11-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Εκπαίδευσης, ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι στο σχολικό συγκρότημα στις Εργατικές Κατοικίες 

συστεγάζονται οι παρακάτω φορείς: 
- 1ο ΕΠΑΛ Αμυνταίου. 
- Μουσικό Σχολείου Αμυνταίου. 
- Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Παράρτημα Αμυνταίου. 
- Δημόσιο ΙΕΚ Αμυνταίου. 
- Εργαστηριακό Κέντρο. 
2. Τα οικοδομικά στοιχεία του σχολικού συγκροτήματος κάτοψη ισογείου και 
πρώτου ορόφου. 
3. Το αποτέλεσμα της κοινής σύσκεψης των συστεγαζόμενων φορέων, η οποία 
πραγματοποιήθηκε στις 04 Νοεμβρίου 2025,  για τους χώρους χρήσης. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Κατανέμουμε αναλογικά την δαπάνη στα λειτουργικά έξοδα του σχολικού 
συγκροτήματος για κάθε συστεγαζόμενο φορέα ως εξής: 
 

 
Α/Α 

 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ(%) 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ (%) 

1.  1ο ΕΠΑΛ Αμυνταίου: 45,00 45,00 

2. Μουσικό Σχολείο Αμυνταίου: 17,50 17,50 

3. Δημόσιο ΙΕΚ Αμυνταίου 13,50 13,50 

4. ΣΔΕ- Παράρτημα Αμυνταίου 12,00 12,00 

5. Εργαστηριακό Κέντρο 12.00 12.00 

       ΣΥΝΟΛΟ 100,00 100,00 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Την αριθ. πρωτ. 21580/06-11-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
Εκπαίδευσης 

 Την εισήγηση του Προέδρου 
                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει αριθ. πρωτ. 21580/06-11-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
Εκπαίδευσης. 

Β. Εγκρίνει την κατανομή αναλογικά της δαπάνη στα λειτουργικά έξοδα του σχολικού 
συγκροτήματος για κάθε συστεγαζόμενο φορέα ως εξής:  

ΑΔΑ: 6Φ7ΠΩΨΛ-ΕΙΦ



 

 

 
Α/Α 

 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ(%) 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ (%) 

1.  1ο ΕΠΑΛ Αμυνταίου: 45,00 45,00 

2. Μουσικό Σχολείο Αμυνταίου: 17,50 17,50 

3. Δημόσιο ΙΕΚ Αμυνταίου 13,50 13,50 

4. ΣΔΕ- Παράρτημα Αμυνταίου 12,00 12,00 

5. Εργαστηριακό Κέντρο 12.00 12.00 

       ΣΥΝΟΛΟ 100,00 100,00 

 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  242/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Φ7ΠΩΨΛ-ΕΙΦ


		2025-12-12T08:29:59+0200
	Athens




